
1

   Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39621/03-08-2012
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 30η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ την 03-08-2012

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 03η
Αυγούστου 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 39601/03-08-
2012 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 03-08-2012
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε.
3. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.         « «
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   « «
4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.    « «
5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ   « «

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ. Μέλος   της Ο.Ε.
2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.   «            «

ΑΠΟΦΑΣΗ –258–
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για

συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την
έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια
ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2011».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 39563/03-08-2012 έγγραφο της
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Σας στέλνουμε τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την
«Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2011» που έχουν ως κατωτέρω:
Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Στο Ίλιον σήμερα την 25η του μηνός Ιουλίου του έτους 2012, ημέρα Τετάρτη και ώρα
12:30 μ. μ. έως 13:00 μ. μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του
διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 04/28-2-2011 Απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενη από τους:
1. Μαμουνάκη Αρχοντούλα
2. Σώκαλης Βασίλειος
3. Αποστολόπουλος Αθανάσιος
έχοντας υπόψη
α) Την υπ΄ αριθμ. 36052/13-07-2012 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας
δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική εφημερίδα.
β) Tην  υπ΄ αριθμ. 279/2-12-2011 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία
 αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών  για την «Προμήθεια ειδών ατομικής
προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2011» και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων
διακήρυξης.



2

γ) Την υπ΄ αριθμ. 301/15-12-2011 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η
οποία  αφορά την ακύρωση διαγωνισμού και την επανάληψη του με τροποποίηση της σχετικής με
κωδικό Π116/2011 μελέτης και των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια ειδών ατομικής
προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2011», συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω
Δημοπρασίας.
δ) Τη σχετική με κωδικό Π61/2012 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από
τηνΤεχνική Υπηρεσία του
ε) Την υπ΄ αριθμ. 201/12-04-2012 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Ιλίου, η οποία αποφασίστηκε  η
κατακύρωση μέρους των προς προμήθεια ειδών και η επανάληψη του πρόχειρου διαγωνισμού
χωρίς τροποποίηση των όρων διακήρυξης όσον αφορά τα είδη για τα οποία δεν κατατέθηκαν
προσφορές για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2011»,
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας.
Στην αρχή η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων
σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι:

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση

BRINX Α.Ε., Πανσέληνου 4, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.: 54248

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1)
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής.

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση

ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε., Ι. Δραγούμη 68, Ιωνία, Βι. Πε. Θεσ/νικης,
Τ.Κ.: 57008

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2)
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής.

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η
έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής:

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου
 BRINX Α.Ε.

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο
διακήρυξης

Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αρ. πρωτ.: 37783/24-7-2012
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ - ΟΚ



3

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για γνωστοποίηση
εργοστασίου κατασκευής (αν ο διαγωνιζόμενος
κατασκευάζει εκεί είδη προς προμήθεια)

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ

Επιπλέον δήλωση ή βεβαίωση αποδοχής της
εκτέλεσης της παρούσας προμήθειας (αν ο
διαγωνιζόμενος δεν κατασκευάζει ο ίδιος τα είδη)

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου
ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο
διακήρυξης

Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αρ. πρωτ.: 37751/24-7-2012
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για γνωστοποίηση
εργοστασίου κατασκευής (αν ο διαγωνιζόμενος
κατασκευάζει εκεί είδη προς προμήθεια)

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ

Επιπλέον δήλωση ή βεβαίωση αποδοχής της
εκτέλεσης της παρούσας προμήθειας (αν ο
διαγωνιζόμενος δεν κατασκευάζει ο ίδιος τα είδη)

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ - ΟΚ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Σύμφωνα με τα όσα καταγράφηκαν στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του

διαγωνισμού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόμενων ελέγχοντας τα δικαιολογητικά
συμμετοχής βάσει του 7ου άρθρου της με αρ. πρωτ. 36052/13-07-2012 Διακήρυξης διαπίστωσε ότι
οι υποψήφιοι προμηθευτές «BRINX Α.Ε.» και  «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.»
υπέβαλλαν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών.

Στην συνέχεια η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα το τεχνικών προδιαγραφών και στη
εξέταση τους σε αντιστοιχία με τα κατατεθειμένα δείγματα. Κατά το άνοιγμα και τον έλεγχο των
τεχνικών προσφορών  των υποψήφιων προμηθευτών, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού
διαπίστωσε τα εξής:

α) Ο υποψήφιος προμηθευτής «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.» υπέβαλλε
πλήρη φάκελο τεχνικής προσφοράς και δειγμάτων που συμφωνούν με τις τεχνικές προδιαγραφές
της με κωδικό Π61/2012 σχετικής μελέτης.

β) Η τεχνική του προσφορά που υπέβαλλε ο υποψήφιος προμηθευτής «BRINX Α.Ε.» και
κατόπιν του ελέγχου των δειγμάτων κρίνεται πλήρης και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές
της με κωδικό Π61/2012 σχετικής μελέτης  για όλα τα είδη εκτός από την Ποδιά συγκολλητών
Νο 3 η οποία δεν προτιμάται.

Συνεπώς, με βάση τα παραπάνω προτείνουμε να συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του
παρόντος διαγωνισμού, δηλαδή στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, όλοι οι συμμετέχοντες



4

προμηθευτές και ο καθένας για τα είδη ατομικής προστασίας που έχει καταθέσει προσφορά και δεν
έχουν αποκλειστεί από την παρούσα διαδικασία.»
Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η
Για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2011 (οικονομικές
προσφορές)

Σήμερα στις 02/08/2012 και ώρα 09:30 π. μ. η επιτροπή αξιολόγησης προμηθειών, η οποία
ορίσθηκε με τη με αριθμό 104/28-2-2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με βάση το Ν.
1797/1988 και το 46ο άρθρου της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993, συνήλθε και εξέτασε τις
ακόλουθες οικονομικές προσφορές για τον πρόχειρο διαγωνισμό προμήθειας ειδών ατομικής
προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2011.

α/α Περιγραφή BRINX Α.Ε. ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α.
– Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ

Ο.Ε.

Επωνυμία προτεινόμενου μειοδότη

1 Γυαλιά μάσκα goggles 12,50 13,00 BRINX Α.Ε.

2 Κράνος με ενσωματωμένο ασπίδιο
προστασίας από ηλεκτρικό τόξο 68,00 32,00 ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.

ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.

3 Ποδιά συγκολλητών -- 11,00 ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.
ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.

4 Γαλότσες ειδικά για
ηλεκτρολόγους -- -- ---

5 Φόρμα εργασίας 20,00 19,00 ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.
ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.

6
Φόρμα εργασίας με τιράντες από
ύφασμα για χρήση σε
θαμνοκοπτικά και χορτοκοπτικά

17,80 18,00 BRINX Α.Ε.

7 Φόρμα εργασίας από πυρίμαχο
υλικό -- 60,00 ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.

ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.

8 Ρόμπα 18,00 18,00
BRINX Α.Ε. (18 τεμ) και
ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.

ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε (18 τεμ)

Η Επιτροπή,  έλαβε υπ’ όψη της την με αριθμό 279/2-12-2011 Απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, την με αρ. 201/12-04-2012 Απόφαση Δημάρχου Ιλίου κατακύρωσης,
το από 25/7/2012  Πρακτικό Δημοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες στον
διαγωνισμό την 31/07/2012, τη με κωδικό Π61/2012 σχετική μελέτη της Διευθύνσεως Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, τη με αριθμό πρωτοκόλλου 36052/13-07-2012 σχετική διακήρυξη,
την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και ιδίως το άρθρο 23 παρ. 4 έως 6 και
τις λοιπές νομοθετικές διατάξεις που εφαρμόζονται στην παρούσα προμήθεια, όπως αυτές
αναφέρονται στη σχετική μελέτη και τη σχετική διακήρυξη.

Συνεπώς, προτείνει η προμήθεια των ειδών με αριθμό 1, 6 και 8 όπως φαίνεται στον ανωτέρω
πίνακα, να γίνει από την εταιρεία με την επωνυμία «BRINX Α.Ε.», των ειδών με 2, 3, 5, 7, 8  από
την εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.» οι οποίοι
υπέβαλλαν την οικονομικότερη προσφορά για τα προς προμήθεια είδη, η οποία ικανοποιεί τις
τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας. Εδώ, επισημαίνεται,
ότι για το είδος Νο 8 (ρόμπα) κατατέθηκαν ισότιμες προσφορές και βάσει της 2.δ παραγράφου του
21ου άρθρου της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) επειδή το είδος είναι
διαιρετό θα μοιραστεί μεταξύ των δύο εταιρειών.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.
 Η Οικονομική Επιτροπή



5

 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω

Αποφασίζει   Ομόφωνα
1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.

3852/2010
2. Εγκρίνει τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά

διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων
περιόδου 2011»  και αναθέτει την εταιρεία με την επωνυμία «BRINX Α.Ε.», των ειδών με
2, 3, 5, 7, 8  από την εταιρεία με την επωνυμία «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ.
ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.» οι οποίοι υπέβαλλαν την οικονομικότερη προσφορά για τα προς
προμήθεια είδη, η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης
της παρούσας προμήθειας. Εδώ, επισημαίνεται, ότι για το είδος Νο 8 (ρόμπα) κατατέθηκαν
ισότιμες προσφορές και βάσει της 2.δ παραγράφου του 21ου άρθρου της Υπουργικής
Απόφασης 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) επειδή το είδος είναι διαιρετό θα μοιραστεί
μεταξύ των δύο εταιρειών.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε. Τα Μέλη

  Κανελλόπουλος Γ.  Γκιώνης Ι.,
Φεγγερός Β., Θεοδωρακόπουλος Γ.,

           Πετρόπουλος Χ., Μπαρμπαγιάννης Χ.

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ


	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39621/03-08-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39621/03-08-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39621/03-08-2012
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η
	Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η
	13,00
	BRINX Α.Ε.
	32,00
	ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.
	11,00
	ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.
	--
	---
	19,00
	ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.
	18,00
	BRINX Α.Ε.
	60,00
	ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε.
	18,00
	18,00
	BRINX Α.Ε. (18 τεμ) καιΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. – Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ Ο.Ε (18 τεμ)
	Η Οικονομική Επιτροπή





